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آخرین 
نفس‌های ائتلاف  
در شبه جزیره

فرضیه‌های 
‌مسمومیت 

در دست بررسی

بسته ارزی از 
مجلس دریافت 
نشده است

 وزیرکشور در بیانیه‌ای 
تأکید کرد

زمزمه‌های جدایی ابوظبی 
از اوپک، شایعات اختلاف با 

ریاض را جدی‌ کرد

سخنگوی دولت:

احسان خواجه امیری هم آمد
بازار کنسرت‌ها داغ است

در دومین هفته از اسفند ۱۴۰۱، خواننده های متعددی در تهران و شهرستان ها به روی صحنه 
می روند تا چراغ برگزاری کنسرت‌ها را همچنان روشن نگه دارند. احسان خواجه امیری از 

جمله خوانندگانی است که در این هفته به جمع برگزارکنندگان کنسرت پیوسته است.

از ویژگی‌های این دوره از جشنواره حضور حرفه‌ای‌های سینما 
در ترکیب هیأت داوران بود. کمال تبریزی، محمدحسین 

لطیفی، پوران درخشنده، هادی مقدم‌دوست و...
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سفر روز گذشته »رافائل گروسی«، مدیر کل آرژانتینی 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران زیر سایه 
موج‌سازی جدید رسانه‌های غربی با ادعای غنی‌سازی 

84 درصدی ایران حائز اهمیت ویژه‌ای بود. 
گروسی روز گذشته رایزنی‌های فشرده‌ای را با مقام‌های 
بلندپایه کشور از جمله رئیس جمهور، وزیر امور 
خارجه و رئیس سازمان انرژی اتمی از سر گذراند و 
نسبت به رویکرد مبتنی بر تعهد و صداقت تهران در 
همکاری دوسویه با آژانس ابراز رضایت کرد. دیدار او 
با سیدابراهیم رئیسی را که برای نخستین بار صورت 
می‌گرفت، می‌توان تاش همزمان تهران و آژانس برای 

بازگرداندن روابط به عالی‌ترین سطوح ارزیابی کرد. 
رئیس جمهور در این دیدار رایزنی‌ها و رفت‌وآمدهای 
نشان‌دهنده  را  انس  آژ و  ایران  مقام‌های   فشرده 
حسن نیت جمهوری اسامی برای همکاری سازنده با 
آژانس دانست و خواستار رعایت اصل بی‌طرفی این 
نهاد بین‌المللی و پرهیز از تحت تأثیر قرار گرفتن از 
رویکرد قدرت‌های سیاسی‌ای شد که به‌ دنبال اهداف 

خاص خود هستند. 
مدیر کل هم متقاباً از ملاقات‌های بسیار سازنده خود 
با مقامات کشورمان خبر داد و ابراز اطمینان کرد که این 
دیدارها زمینه‌ساز خوبی برای تعامات آینده بوده و در 

نتیجه این سفر، همکاری‌ها تقویت خواهد شد.در جریان 
دیدارهای روز گذشته گروسی در تهران 3 موضوع مهم در 
دستور کار قرار داشت که بنا به گفته محمد اسلامی، رئیس 
سازمان انرژی اتمی تفاهماتی پیرامون آنها صورت گرفت. 
حل و فصل موضوع ادعایی یافته شدن ذرات غنی‌سازی 
84 درصد، تفاهم برای ازسرگیری اجرای توافقی که چند 
ماه پیش پیرامون 3 مکان ادعایی در ایران صورت گرفته 
بود و همچنین دستیابی به تفاهم جدید برای تنظیم روابط 

با آژانس در چهارچوب تعهدات 
پادمانی، 3 محور مهم مورد توافق 

ایران و آژانس در جریان سفر مدیر کل آژانس به تهران بود.

 عکس:  
 فرناز دمنابی 
میزان

تفاهم  آژانس با ایران

‌۳۰ درصد به توان نیروگاه‌ها
 اضافه شد

رسول صدرعاملی در آیین اختتامیه سیزدهمین جشنواره فیلم 100:

 نمایندگان مجلس  در ادامه بررسی
 لایحه بودجه سال آتی مصوب کردند 

توافق برای توافق

شست‌وشوی فرش در چشمه علی
چشمه علی واقع در منطقه ری تهران در حال حاضر 
روزهای شلوغی را پشت سر می‌گذارد، اهالی این محله 
فرش‌ها و قالیچه‌های خود را به کنار چشمه می‌آورند و 
با شست‌وشوی آن‌ها به استقبال بهار و سال نو می‌روند.

‌سوددهی 9 بانک 
فقط 163 میلیارد تومان!

  آماده گفت‌وگوهای منطقه‌ای 
از طریق عراق هستیم

درلایحه بودجه 1402، بانک مرکزی، بانک کشاورزی، ملی، صنعت و معدن، 
توسعه صادرات و پست بانک سودده و سربه سر و 3 بانک مسکن، سپه و 

توسعه تعاون زیان ده هستند

 گفت و گوی »ایران« با کاظم آل صادق
سفیر کشورمان در بغداد

تجارت ایران و عراق 17 درصد رشد پیدا کرده است
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‌جاماندگان
سهام عدالت می‌گیرند

2/2
میلیون تومان

مبلغ سهام عدالت برای 
متولدین سال 1402

ادامه در صفحه 2

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأکید کرد: تفاهم ایران و آژانس به از سر گیری مذاکرات هسته‌ای کمک می‌کند

در بخش نیروگاه‌های حرارتی به ازای هر کیلووات 
ساعت ظرفیت‌سازی  با استفاده از تکنولوژی‌های 

بومی تقریباً به ۵۰۰ یورو نیاز است

می‌مانیم و می‌سازیم

nline

 در لحظه بخوان
 ایران بخوان

www.ion.ir

President.ir 

در جریان سفر فشرده رافائل گروسی به تهران حاصل شد

آیت الله رئیسی: آژانس  با رعایت بی طرفی، واقعیت فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران را بیان کند

عبدالرضا هادی زاده
روزنامه نگار

قابیادداشت

 
سفر رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی به تهران و رایزنی با مقامات جمهوری اسامی ایران 
پس از درز ناقص گزارش این نهاد به رسانه‌ها در خصوص 
آنچه غنی‌سازی 84 درصدی ایران معرفی شده بود بار 
دیگر این سؤال را مطرح کرده است که مراودات ایران و 
آژانس و تسلسل اختلافات و تفاهم‌ها، ناشی از یک رویه 
سیاسی بوده یا موضوعی با ابعاد فنی و تخصصی در حوزه 

مسائل هسته‌ای است. 
برای پاسخ به این سؤال لاجرم باید به سراغ اهداف 
و انگیزه‌های کشورهای غربی به خصوص ایالات متحده 

امریکا رفت.
 سابقه دو دهه مناقشه به‌وجود آمده به بهانه فعالیت 
هسته‌ای ایران نشان می‌دهد که آنچه از سوی غرب در 
پرونده‌سازی علیه ایران آغاز شده پروسه‌ای برای سیاسی 
و امنیتی کردن فعالیت صلح‌آمیز هسته‌ای ایران بوده 
است. روند اجرایی این مسأله نیز با به شکست کشاندن 
توافقات حاصله بین ایران و تروئیکا در سال‌های 82 تا 84 

آغاز شده است. 
سال‌هایی که ایران حتی برای نشان دادن حسن نیت 
خود تمامی فعالیت‌های هسته‌ای و البته اندک خود را 
متوقف کرد اما همزمان با قطعنامه‌های سیاسی شورای 
حکام شاهد رویکرد مخرب طرف غربی بود. قطعنامه‌های 
سیاسی و متعدد شورای حکام نیز مقدمه‌ای برای ورود 
پرونده ایران به شورای امنیت و معرفی آن به عنوان 

مسأله‌ای جهانی و دارای اهمیت ویژه شد.
با این حال ایران همواره تأکید داشته است که همکاری 
با آژانس به رغم سیاسی کاری این نهاد به اصطلاح فنی 
ادامه داشته باشد. شاهد مثال این مسأله را می‌توان در 
مذاکرات ایران و آژانس و اهتمام ویژه ایران در پاسخ دادن 
به سؤالات شش گانه آژانس در سال 1386 مشاهده کرد؛ 
اتفاقی که حتی باعث شد آژانس تا مدتی خلع ساح شده 
و رسماً اعلام کند که مسائل و سؤال‌های این نهاد به طور 
کامل پاسخ قانع کننده از سوی ایران دریافت کرده است. 

با وجود این کشورهای غربی به خصوص ساکنان کاخ 
سفید، آژانس را اهرم فشاری علیه ایران به شمار آورده 
و هر بار با مسأله‌سازی از طریق این نهاد مانع از به 
نتیجه رسیدن مسأله از طریق راه حل فنی شده‌اند. در 
دوران اجرای برجام نیز که توافق تا حدودی بنا به میل 
طرفین پیش می‌رفت، آژانس طی 15 گزارش جداگانه 
بر فعالیت صلح‌آمیز ایران و اجرای کامل تعهدات کشور 

صحه گذاشت. 
اما این رویه با خروج یکجانبه امریکا از برجام و سپس 
استفاده مجدد از آژانس به عنوان کارگزار واشنگتن 
متفاوت شد. آژانس ابتدا با استناد به اسناد ادعایی رژیم 
صهیونیستی مسأله سایت‌های جدید و اعام نشده را 
در دستور کار قرار داد و در آخرین مورد ادعای مخدوش 
غنی‌سازی 84 درصدی توسط ایران در سایت زیرزمینی 

فردو را مطرح کرد. 
با وجود آنکه برای ایران این سناریو تکراری بوده است 
اما همچنان ترجیح بر آن بوده تا برای روشن شدن افکار 
عمومی همکاری‌های متعارف با آژانس حفظ شود و 

پاسخ‌های فنی تهران وجود داشته باشد.

اما اکنون امریکا و کشورهای غربی بخوبی متوجه هستند 
که وضعیت ایران و جهان در سال 2023 نه تنها مانند سال 
2003 )سال‌های ابتدایی پرونده‌سازی برای ایران( نیست 
که حتی شباهتی به سال 2013 )سال‌های آغاز مذاکرات 
برجامی( نیز ندارد. کشورهای غربی به این فهم رسیده‌اند 
که دیگر مسیر شورای امنیت و صدور قطعنامه علیه ایران 
با بهانه‌سازی غرب مسدود شده است. دولت‌های مختلف 
به خصوص بازیگران دارای حق وتو و قدرتمند جهانی عضو 
شورای امنیت ادعای غنی‌سازی 84 درصدی و سایت‌های 
ادعایی اعلام نشده در دهه هفتاد را بهانه‌جویی آشکار 

غرب می‌دانند. 
علاوه بر این در رویکرد جدید ایران، اراده پاسخ متقابل 
بازی سیاسی-امنیتی غرب  برابر  سیاسی-امنیتی در 
مسأله‌ای رعب آور برای دشمنان ایران تلقی می‌شود. 
دوری کشورهای اروپایی از فعال‌سازی مکانیزم ماشه و 
همچنین تردید جدی طرف مقابل در کلید زدن این پلن 
بخوبی نشان می‌دهد، این کشورها تصاعد بحران در شرایط 
فعلی جهانی و به خصوص در وضعیت دست و پنجه نرم 

کردن اروپا با جنگ اوکراین را به نفع خود نمی‌‌دانند. 
گرچه آنها متوجه این مسأله هستند که پاسخ تهران 
به رادیکال شدن فضای سیاسی و امنیتی علیه ایران، 
تدافعی و انفعالی نخواهد بود اما جمع بندی کاملی از 
افزایش تنش‌سازی با تهران ندارند و هرگونه نگرانی در 
این خصوص را برای خود مشروع می‌دانند. از همین رو 
سفر رافائل گروسی به تهران و صحبت‌های نسبتاً مثبت 
در گفت‌و‌گوهای صورت گرفته را می‌توان گام غرب برای 
جلوگیری از تشدید تنش‌ها دانست که البته تهران نیز از 

آن استقبال می‌کند.

تصاعد بحران به ضرر کیست؟

 در سفر اخیر  وزیر امور خارجه ایران به عراق که توجه ویژه رسانه‌ها را به خود 
جلب کرد، مسائل متعددی مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در همین خصوص 
روزنامه‌های ایران و الوفاق با محمد‌کاظم آل‌صادق سفیر جمهوری اسامی ایران 
و همچنین چندین نفر از مقامات عراقی از جمله مشاور امنیت ملی عراق، رئیس 
کمیسیون اقتصاد و صنایع مجلس عراق، دبیر کل جنبش بابلیون عراق، وزیر 
کار عراق و دبیر کل حزب اسامی عراق به گفت‌و‌گو نشسته تا در مورد روابط 
تهران و بغداد در شرایط کنونی و مسائل فی‌مابین اطلاعات جدیدی به دست 
آورد. سفیر کشورمان درباره موضوع وساطت عراق بین ایران وعربستان و برخی 

دیگر از کشورهای منطقه گفت: این سفر به دعوت وزیر 
خارجه عراق و در شرایط بسیار مناسبی برای گفت‌و‌گو در 

مورد روابط دوجانبه و توسعه روابط منطقه‌ای و بین‌المللی صورت پذیرفت. 

3 صفحه 

علنی شدن اختلافات پشت پرده 
عربستان و امارات، دو شریک 
و رقیب نفتی و دو هم‌پیمان 
استراتژیک و نظامی در حوزه 
خلیج فارس، سبب شد تا 
شایعات جدایی ابوظبی از اوپک 
بار دیگر قوت بگیرد و وال‌استریت 
ژورنال نیز با گزارشی بر آن صحه 
بگذارد. گرچه یک مقام اماراتی 
پس از چندین ساعت این ادعای 
روزنامه امریکایی را رد کرد اما ...

سخنگوی دولت در پاسخ به سؤال 
خبرنگار ایسنا در خصوص محتوای 
بسته پیشنهادی ارزی مجلس به 
دولت گفت: چنین بسته‌ای به 
دولت تحویل نشده است و در 
صورتی که مجلس طرح مشخصی 
برای مدیریت ارز داشته باشد، در 
دولت بررسی خواهد شد. سخنگوی 
دولت ضمن استقبال از هرگونه 
پیشنهاد و ارایه راهکار برای موضوعات 
جاری کشور از سوی مجلس شورای 
اسامی افزود: مجلس یک جایگاه 
قانونی دارد و مسیر ارائه پیشنهاد 
از سوی مجلس شورای اسامی 
ارائه طرح و بررسی کارشناسی آن 
در کمیسیون‌ها و تصویب در صحن 
مجلس است. سخنگوی دولت 
افزود: پیشنهادات مختلف و متعددی 
از سوی بسیاری کارشناسان اقتصادی 
یا نمایندگان محترم مجلس و فعالان 
اقتصادی در جلسات مختلف مطرح 
می‌شود که طبیعتاً در بسیاری موارد 
متعارض یا دارای جهت‌گیری‌های 
کاملاً متفاوت با هم هستند. بهادری 
جهرمی ادامه داد: اگر پیشنهادی از 
سوی ریاست محترم مجلس تهیه 
شده می‌تواند در قالب یک طرح و 
باقید فوریت در مجلس تصویب و به 
تأیید شورای نگهبان برسد. دولت 
نیز از جایگاه قانونی و ریل‌گذاری 
کارشناسی نمایندگان محترم مجلس 
همانند گذشته استقبال می‌کند. 
همچنین ظرفیت جلسه شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی نیز وجود دارد که 
چنانچه طرح مدونی وجود داشته 
باشد، می‌تواند در آنجا بررسی شود. 
بهادری جهرمی خاطرنشان کرد: 
البته در چند جلسه اخیر این شورا، 
جزئیات بسته ارزی دولت که بانک 
مرکزی تهیه کرده بود، با دقت و با 
بحث و نظر همه اعضا مورد بررسی 

قرار گرفت و به تصویب رسید.


